
Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.580 del 12-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

AREA CULTURA E TRIBUTI

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
N. 73 
 
Reg. Gen. 580 
del 12-07-2024 
 

OGGETTO:L.R. 31/84 art. 7 lett.h - L.R. 25/93 - Assegni di studio destinati agli 
studenti che frequenteranno le scuole secondarie di 2° grado ed artistiche nell' anno 
scolastico 2024/25 - Approvazione bando di concorso e modulistica 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA E TRIBUTI 
 

Visti: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 il Decreto del Sindaco n. 19 del 29.12.2023 con il quale il sottoscritto Marongiu Aronne, è stato 
nominato responsabile dell’Area Cultura e Tributi, legittimato ad assumere il presente atto ai sensi 
dell’art. 107 del TUEL;  

 la Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, in cui sono state anche assegnate le 
dotazioni di entrata e in  spesa ai Responsabili del Servizio per gli anni 2023-2025;   

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 3  del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27.06.2024, esecutiva, con cui è stato approvato 
il Rendiconto della gestione 2023; 

 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.580 del 12-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

 l’art. 107 c. d) che assegna ai responsabili di posizione organizzativa la responsabilità sugli atti di 
gestione finanziaria; 

 l’art. 151 che richiama i principi generali di gestione finanziaria; 

Visto l'art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 con il quale è attribuita ai dirigenti/responsabili dei servizi la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Richiamata la delibera GC n. 57 del 09/07/2024 “L.R. 31/84 art. 7 lett h) – L.R. 25/93 – Assegni di studio 
destinati agli studenti delle scuole secondarie di 2° grado ed artistiche per l’anno 2024/25;  
 
Atteso che in esecuzione della delibera precitata, è necessario provvedere ad emanare il bando di concorso 
che con il merito raggiunto nello scorso anno scolastico 2023/24 permetterà l’attribuzione degli assegni di 
studio per favorire la frequenza dell’anno scolastico 2024/25, secondo i criteri e le modalità stabiliti nel 
regolamento per l’attribuzione degli assegni di studio e in osservanza della legge regionale sul diritto allo 
studio n. 31/84 art. 7 lett. h); 
 
Tenuto conto che il bando di concorso sarà reso pubblico a partire 12/07/2024 con scadenza 12/08/2024 
alle ore 13.00; 
 
RITENUTO NECESSARIO approvare il bando di concorso e la relativa modulistica, allegati alla presente 
determina; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.147 bis del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013". 

 
                                                       

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che sostanziano il presente atto: 
 

1. Di approvare il bando di concorso e la relativa modulistica, allegati alla presente determina, che sarà 
reso pubblico a partire da 12/07/2024 con scadenza 12/08/2024 alle ore 13:00; 
 

2. Da atto che il responsabile del procedimento per il presente intervento è il Responsabile del Servizio 
Cultura P.E. Aronne Marongiu; 
 

3. che il presente provvedimento non determina situazioni di incompatibilità né conflitto di interessi in 
osservanza alle norme vigenti in materia di anticorruzione né a carico del responsabile dell’Area 
Cultura e Tributi né di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del presente 
atto; 
 

4. Che il presente provvedimento non viene sottoposto al parere di regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del TUEL, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
 



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.580 del 12-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

5. di disporre che copia del presente atto verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi sull’Albo pretorio 
on line, nonché sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  
                F.to  Aronne Marongiu 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                F.to  Aronne Marongiu 

 
 

  



Determinazione AREA CULTURA E TRIBUTI n.580 del 12-07-2024 Comune di Decimoputzu 
 

 
 
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
 
Decimoputzu Lì, 12-07-2024 

Il messo comunale 
 Bardino Sandro 

 
 
 
Copia Conforme all’originale. 


